[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» апреля 2013

                                         № 247
Томская область

г. Кедровый

	Об утверждении Сводного перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Кедрового и ее структурными подразделениями

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об Утверждении сводного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,  в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставления физическим и юридическим лицам муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Сводный перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Кедрового и ее структурными подразделениями, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Кедрового от 28.07.2011 № 340 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (работ) муниципального образования «Город Кедровый», по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Кислицкую Н.И.

И.о. мэра
                                                                                                                            И.В. Назаров
  Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Кедрового

от «29» апреля 2013 № 247
Сводный перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Кедрового и ее структурными подразделениями

	№ п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт

	1.
	Прием заявлений о признании молодой семьи нуждающейся в жилом помещении и формирование списков молодых семей в целях получения социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации Целевой программы муниципального образования «Город Кедровый» «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2011-2015 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы и долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Томской области на 2011-2015 годы»
	Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы»

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 №188-ФЗ

	3.
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	4.
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

	5.
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	6.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	7.
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащим им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма
	Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ  «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»

	8.
	Предоставление жилого помещения  муниципального специализированного жилищного фонда
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	9.
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	10.
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ

	11.
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ

	12.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ

	13.
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	14.
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Закон Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области».

	15.
	Выдача, аннулирование разрешения на установку рекламных конструкций
	Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»

	16.
	Согласование вырубки деревьев
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

	17.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Устав города Кедрового

	18.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства
	«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ

	19.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ

	20.
	Выдача разрешения на проведение муниципальных лотерей
	Федеральный закон от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях»

	21.
	Предоставление бюджетных кредитов
	«Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ

	22.
	Предоставление муниципальной гарантии
	«Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ

	23.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

	24.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (в рамках муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Федеральный закон от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	25.
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципальных образований, в пользование на основании договора водопользования
	«Водный кодекс Российской Федерации» от 03.06.2006 № 74-ФЗ

	26.
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	 Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	27.
	Выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и в границах придорожных полос автомобильной дороги
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	28.
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества
	Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»;

Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Устав города Кедрового;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

	29.
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	30.
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	31.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	32.
	Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена,  на которых расположены здания, строения, сооружения
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	33.
	Предоставление права аренды на земельные участки,  находящиеся в муниципальной собственности а также государственная собственность на которые не разграничена для целей, не связанных со строительством
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	34.
	Предоставление права аренды на земельные участки,  находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена для строительства, с предварительным согласованием мест размещения объектов
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	35.
	Предоставление права на земельные участки,  находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена,  для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	36.
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	37.
	Предоставление в собственность земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена  садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям
	Федеральный закон от 15.04.1998 № 66-ФЗ

«О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»

	38.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Федеральный закон от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»

	39.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	40.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	41.
	Предоставление земельного участка для комплексного освоения в целях жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	42.
	Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного участка
	Федеральный закон от 19.07.2011 № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	43.
	Согласование размещения и открытия объектов сезонной мелкорозничной торговли, летних кафе
	Постановление Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков».

	44.
	Экспертная оценка последствий заключения договора аренды  объектов социальной инфраструктуры для детей, находящихся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»

	45.
	Предоставление участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений
	Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

Закон Томской области от 12 января 2005 г. № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области»

	46.
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд

	Закон Томской области от 09.08.2007 № 165-ОЗ

«Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд»

	47.
	Выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда без предоставления лесного участка, если выполнение таких работ не влечет за собой проведение рубок лесных насаждений, строительство объектов капитального строительства
	«Лесной кодекс Российской Федерации» от 04.12.2006 № 200-ФЗ

	48.
	Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового характера)
	Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	49.
	Предоставление других архивных документов (в том числе исполнение тематических и генеалогических запросов)
	Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	50.
	Рассмотрений уведомлений о проведении публичного мероприятия в рамках предоставленных полномочий
	Федеральный закон от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»

	51.
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых работниками с работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями
	«Трудовой кодекс Российской Федерации» от 30.12.2001 № 197-ФЗ

	52.
	Выдача разрешения на участие в общественной правоохранительной деятельности
	Закон Томской области «Об участии граждан и общественных объединений в охране общественного порядка на территории Томской области» (принят решением Государственной Думы Томской области от 09.10.1997 № 575)

	53.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские   сады)
	Федеральный закон от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»

	54.
	Прием заявок и принятие решение о проведении ярмарок

	Постановление Администрации Томской области от 02.07.2010 № 131а «О порядке организации ярмарок на территории Томской области»

	55.
	Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим возраста 16 лет, разрешения на заключение брака
	«Семейный кодекс Российской Федерации» от 29.12.1995 № 223-ФЗ

	56.
	Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления по запросу
	Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	57.
	Предоставление информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об Утверждении сводного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	58.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об Утверждении сводного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	59.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об Утверждении сводного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	60.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об Утверждении сводного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	61.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об Утверждении сводного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

	62.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об Утверждении сводного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»